

CONDITIONS

1. Items deposited are subject to subsequent verification and scrutiny for any discrepancies which will be notified to the account holder.
2. This deposit slip is only a record of deposits over the counter and does not purport to be a credit advice. Credits will be reflected in the statement of account.
3. Items drawn on other banks/branches in the city will be sent for clearing as per clearing house rules/ directives.
4. Items payable outside city of deposit will be sent for collection and proceeds credited on realization. Items which are purchased/discounted at the deposit holder's request will be sent for collection for realization. If the payment of the item is not received, the Bank reserves the right to debit the depositor's account, the amount of the item including any charges, interest or out of pocket expenses on receipt of notice of dishonor and/or after a pre-determined period to be decided by the bank.
5. The bank acts only as the account holder's collection agent and assumes no responsibility for the realization of the items or the genuineness, validity and correctness of any signature and endorsement appearing thereon. Payment of items returned unpaid for any reason whatsoever will be charged back to the account irrespective of whether such items are returned to the account holder.
6. PAN Number must be mentioned in the space provided for all Cash deposits greater than ₹ 49,999/-.
7. For NRO Accounts: Please provide proof of eligibility of funds for cash/cheque being deposited in the NRO Account.
8. **Collection of Foreign Currency Cheques/DD/Postal Order:** These instruments are governed by clearing rules of respective Payee country and they reserve the right to return the instruments anytime. On account of such returns, Bank reserves right to debit depositor's account even after crediting of proceeds (after realization) of such instrument, at prevailing exchange rate, charges and interest.

Instruction :

- Please ensure that name mentioned on the cheques matches with the account title maintained with us.

ସର୍ତ୍ତାବଳୀ

1. ଜମା ହୋଇଥିବା ବିଷୟଗୁଡ଼ିକର କୌଣସି ପ୍ରକାର ଅସଙ୍ଗତି ପରବର୍ତ୍ତୀ ସମୟରେ ସତ୍ୟାପନ ଏବଂ ଯାଞ୍ଚ ଅଧୀନ ଅଟେ, ଯାହା ସମ୍ପର୍କରେ ଖାତାଧାରକଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରାଯିବ।
2. ଏହି ଜମା ସ୍ଳିପ୍ କେବଳ କାଉଣ୍ଟରରେ ଜମା ର ଏକ ରେକର୍ଡ ଏବଂ ଏହା ଜମା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପରାମର୍ଶର ଅଭିପ୍ରାୟ ନୁହେଁ । ଜମା, ଖାତାର ବିବରଣୀରେ ପ୍ରତିଫଳିତ ହେବ।
3. ସହରର ଅନ୍ୟ ବ୍ୟାଙ୍କ/ଖାଖାମାନଙ୍କରେ ଆହରଣ କରାଯାଇଥିବା ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକ କ୍ରିୟାଶୀଳ ହାରସ୍ ବିୟମ/ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ କ୍ରିୟାଶୀଳ ପାଇଁ ପଠାଯିବ।
4. ଜମା ସହର ବାହାରେ ଦେଇ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକ ସଂଗ୍ରହ ପାଇଁ ପଠାଯିବ ଏବଂ ପ୍ରାପ୍ତି ହେବା ଛଡ଼େ ଜମା କରାଯିବ । ଜମା ଧାରକଙ୍କ ଅନୁରୋଧରେ କିଣାଯାଇଥିବା/ରିହାଟି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରାପ୍ତି ପାଇଁ ସଂଗ୍ରହ ନିମନ୍ତେ ପଠାଯିବ। ଯଦି ବସ୍ତୁର ଦେୟ ପ୍ରାପ୍ତ ନ ହୁଏ, ତେବେ ବ୍ୟାଙ୍କ ଜମାକାରୀଙ୍କ ଖାତାରୁ, ପୂର୍ବ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଅବଧି ପରେ ଏବଂ/କିମ୍ବା ଅସ୍ୱୀକାର ହୋଇଥିବା ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ନିତିବା ପରେ, ଦେୟ, ସୂଧ କିମ୍ବା ପକେଟ୍ ଖର୍ଚ୍ଚ ସମେତ ବସ୍ତୁ ମୂଲ୍ୟକୁ ନେବାର ଅଧିକାର ସୁରକ୍ଷିତ ରଖିବ।
5. ବ୍ୟାଙ୍କ କେବଳ ଖାତା ଧାରକଙ୍କ ସଂଗ୍ରହକାରୀ ଏକେଣ୍ଟ ଭାବରେ କାର୍ଯ୍ୟ କରେ ଏବଂ ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକର ପ୍ରାପ୍ତି କିମ୍ବା ସେଥିରେ କୌଣସି ଦକ୍ଷତା ଏବଂ ଅନୁମୋଦନର ଦାୟିତ୍ୱ, ବୈଧତା ଏବଂ ସଠିକତା ପାଇଁ ଉତ୍ତରଦାୟିତ୍ୱ ଗ୍ରହଣ କରେ ନାହିଁ । କୌଣସି କାରଣ ପାଇଁ ଅନାଦେୟ ଭାବରେ ଫେରସ୍ତ ହୋଇଥିବା ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ଖାତା ଉପରେ ଶୁଳ୍କ ଲାଗୁ କରାଯିବ ଯଦି ଏହିପରି ବସ୍ତୁଗୁଡ଼ିକ ଖାତାଧାରକଙ୍କୁ ଫେରସ୍ତ ହୋଇଥାଏ।
6. ଟ. 49,999/-ରୁ ଅଧିକ ସମଗ୍ର ନଗଦ ରାଶି ଜମା ପାଇଁ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ସ୍ଥାନରେ ପ୍ୟାକ୍ ନମ୍ବର ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯିବ। ଆବଶ୍ୟକ ।
7. ଏନଆରଏଓ ଖାତାଗୁଡ଼ିକ ପାଇଁ: ଦୟାକରି ଏନଆରଏଓ ଖାତାରେ ଜମା କରାଯାଇଥିବା ନଗଦ ରାଶି/ଚେକ୍ ପାଇଁ ପାଠ୍ୟ ଯୋଗ୍ୟତାର ପ୍ରମାଣ ପ୍ରଦାନ କରନ୍ତୁ।
8. ବିଦେଶୀ ମୁଦ୍ରା ଚେକ୍ /ଡ୍ରାଫ୍ଟ/ପୋଷ୍ଟାଲ୍ ଅର୍ଡର ସଂଗ୍ରହଣ: ଏହି ଉନଷ୍ଟମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ମୁଦ୍ରାଗତ ଦେଶର କ୍ରିୟାଶୀଳ ବିୟମରେ ପରିଚାଳିତ ହୁଏ ଏବଂ ସେମାନେ ଯେକୌଣସି ସମୟରେ ଉନଷ୍ଟମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକ ଫେରସ୍ତ କରିବାର ଅଧିକାର ସଂରକ୍ଷିତ ରଖିବ । ଏହିପରି ଫେରସ୍ତ କ୍ଷେତ୍ରରେ, ବ୍ୟାଙ୍କ ଏପରି ଉନଷ୍ଟମେଣ୍ଟଗୁଡ଼ିକର ଜମା (ପ୍ରାପ୍ତି ପରେ) ପରେ ମଧ୍ୟ ଜମାକାରୀଙ୍କ ଖାତାରୁ ରାଶି ନେବାର ଅଧିକାର ସଂରକ୍ଷିତ ରଖିଥାଏ ଏବଂ ଏହା ପ୍ରତିଫଳିତ ବିନିମୟ ହାର, ଶୁଳ୍କ ଏବଂ ସୂଧରେ ଜିଆଯିବ।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ :

- ଦୟାକରି ସୁନିଶ୍ଚିତ କରନ୍ତୁ ଯେ ଚେକ୍ ରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇଥିବା ନାମ ଆମ ପାଖରେ ଖୋଲାଯାଇଥିବା ଖାତା ସହିତ ମେଳ ଖାଉଛି ।